
令和 6年 8月 10日 

ご利用者様、ご家族様各位 

医療法人 春秋会 

介護老人保健施設 きし 

施設長 今西 正巳 

 

食費・日常生活費・居住費・電気代の価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 残炎の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営に深いご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新聞・テレビ等でも報道されております通り、光熱費の値上げや食材料費・配送費・

日々の消耗品など全ての分野において高騰が続いております。当施設では、食事を給食事業

者へ委託し提供させていただいております。昨今の食材料費の高騰に際し企業努力だけでは

対応しきれない旨申し出があり、業者とも調整をいたしましたが、やむを得ないと判断し食費

価格の改定をすることといたしました。あわせて、日常生活費・居住費・電気代につきましても、

価格維持に努めてまいりましたが、誠に不本意ながら２０２４年１０月１日より以下の通り価格

改定をさせていただくことになりました。 

諸事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

令和６年１０月１日ご利用分より変更となります。 

１日あたりの食費  １，８９０円 ⇒ １，９５０円（６０円/日値上げ） 

１日あたりの居住費・日常生活費の差額 （１１０円/日値上げ） 

上記合計で、１日１７０円値上げ 

 

 

※入所・短期入所の方で負担限度額認定証をお持ちの方は、食費・居住費は認定証記載金額が

１日の上限となります。 

以上 

入所・短期入所内訳 現価格 新価格 差額 入所・短期入所内訳 現価格 新価格 差額

朝食 ４００円 ４１０円 １０円 居住費（多床室） ５１５円 ５７５円 ６０円

昼食 ６７０円 ６９０円 ２０円 居住費（個室） １７５２円 １８１２円 ６０円

おやつ １５０円 １６０円 １０円 日常生活費 １００円 １５０円 ５０円

夕食 ６７０円 ６９０円 ２０円 １日合計（多床室）Ⓑ ６１５円 ７２５円 １１０円

１日合計Ⓐ １８９０円 １９５０円 ６０円/日 １日合計（個室）Ⓑ １８５２円 １９６２円 １１０円

持ち込みの電気代 ３３円/日 ４４円/日 １１円/日 １日合計差額Ⓐ+Ⓑ １７０円値上げ


